
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5 – 439 – Poz. 148

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr, 142 poz. 1591 r. ze zmianami) oraz art. 
10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r., 
Nr 121 poz. 844, ze zmianami) Rada Gminy uchwa-
la, co następuje:

§1. Podatek od środków transportowych na tere-
nie gminy Przygodzice wynosi rocznie:

1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 3.5 ton do 5.5 
ton włącznie: - 640,00 zł

2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 5.5 ton do 9 ton 
włącznie: - 930,00 zł

3) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 9 ton i poniżej 12 
ton: - 1.040,00 zł

4) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 
ton stawki określone są w załączniku Nr 1 do niniej-
szej uchwały.

5) Od ciągnika siodłowego i balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdu od 3.5 ton i poniżej 12 ton: - 1.700,00 zł

6) Od ciągnika siodłowego i balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton, stawki po-
datku określone są w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

7) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 do poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, w zależności od roku 
produkcji przyczepy lub naczepy: - 730,00 zł

8) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, stawki podatku 
określone są w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwa-
ły.

9) Od autobusów liczbie miejsc do siedzenia 
mniejszej niż 30: - 1.700,00 zł

10) Od autobusów o liczbie miejsc równej lub 
wyższej niż 30: - 2.150,00 zł

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Przygodzice.

§3. Traci moc uchwała nr XIX/126/08 Rady Gmi-
ny Przygodzice z dnia 14 listopada 2008 r. w spra-
wie określenia wysokości rocznych stawek podatku 
od środków transportowych.

§4. Traci moc uchwała nr XXVII/184/09 Rady 
Gminy Przygodzice z dnia 28 października 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości rocznych stawek 
podatku od środków transportowych.

§5. Uchwała podlega opublikowaniu przez wywie-
szenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz tabli-
cach sołtysów Gminy Przygodzice.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i obowiązuje od 1 stycznia 
2010 r.

Przewodniczący
Rady Gminy Przygrodzice

(-) mgr Wacław Kieremkampt

148

UCHWAŁA Nr XXVIII/189/09 RADY GMINY PRZYGODZICE

z dnia 16 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5 – 440 – Poz. 148

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXVIII/189/09

z dnia 16 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 PKT 4 UCHWAŁY
(SAMOCHODY CIĘŻAROWE O DMC RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON).

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXVIII/189/09

z dnia 16 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 PKT 6 UCHWAŁY
(CIĄGNIKI SIODŁOWE I BALASTOWE O DMC RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON).

 27 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 
tonach). 

Stawki podatku w złotych. 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 

równoważne. 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych. 

Dwie osie 
12 13 2.786 1.230 
13 14 960 1.230 
14 15 2.786 2.786 
15 - 960 1.420 

Trzy osie 
12 17 2.786 2.786 
17 19 2.786 2.786 
19 21 1.970 2.170 
21 23 2.786 2.786 
23 25 2.170 2.300 
25 - 2.400 2.600 

Cztery osie i więcej 
12 25 2.786 2.786 
25 27 2.786 2.786 
27 29 2.786 2.786 
29 31 2.786 2.786 
31 - 2.786 2.786 

 
Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XXVIII/189/09 
z dnia 16 listopada 2009 r.  
 
STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 PKT 6 UCHWAŁY 
(ciągniki siodłowe i balastowe o DMC równej lub wyższej niż 12 ton). 
 

Liczba osi dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach). 
Stawki podatku w złotych. 

Nie mniej niż. Mniej niż. 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 

równoważne. 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych. 

Dwie osie 
12 18 2.150 2.150 
18 25 1.800 2.150 
25 31 2.150 2.150 
31 - 2.050 2.070 

Trzy Osie i więcej 
12 40 2.150 2.150 
40 - 2.786 2.786 

 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXVIII/189/09 
z dnia 16 listopada 2009 r.  
 
STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 PKT 8 UCHWAŁY 
(przyczepy i naczepy o DMC równej lub wyższej niż 12 ton). 
 

 27 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 
tonach). 

Stawki podatku w złotych. 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 

równoważne. 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych. 

Dwie osie 
12 13 2.786 1.230 
13 14 960 1.230 
14 15 2.786 2.786 
15 - 960 1.420 

Trzy osie 
12 17 2.786 2.786 
17 19 2.786 2.786 
19 21 1.970 2.170 
21 23 2.786 2.786 
23 25 2.170 2.300 
25 - 2.400 2.600 

Cztery osie i więcej 
12 25 2.786 2.786 
25 27 2.786 2.786 
27 29 2.786 2.786 
29 31 2.786 2.786 
31 - 2.786 2.786 

 
Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XXVIII/189/09 
z dnia 16 listopada 2009 r.  
 
STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 PKT 6 UCHWAŁY 
(ciągniki siodłowe i balastowe o DMC równej lub wyższej niż 12 ton). 
 

Liczba osi dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach). 
Stawki podatku w złotych. 

Nie mniej niż. Mniej niż. 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 

równoważne. 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych. 

Dwie osie 
12 18 2.150 2.150 
18 25 1.800 2.150 
25 31 2.150 2.150 
31 - 2.050 2.070 

Trzy Osie i więcej 
12 40 2.150 2.150 
40 - 2.786 2.786 

 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXVIII/189/09 
z dnia 16 listopada 2009 r.  
 
STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 PKT 8 UCHWAŁY 
(przyczepy i naczepy o DMC równej lub wyższej niż 12 ton). 
 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5 – 441 – Poz. 148, 149

Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXVIII/189/09

z dnia 16 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 PKT 8 UCHWAŁY
(PRZYCZEPY I NACZEPY O DMC RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON).

 28 

Liczba osi dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczep+ pojazd silnikowy (w 

tonach). 
Stawki podatku w złotych. 

Nie mniej niż. Mniej niż. 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 

równoważne. 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych. 

Jedna oś 
12 18 1.700 1.700 
18 25 1.700 1.700 
25  1.700 1.700 

Dwie osie 
12 28 990 1.040 
28 33 990 1.040 
33 38 1.400 1.700 
38  1.700 1.930 

Trzy Osie i więcej 
12 38 1.400 1.600 
38 - 1.800 1.900 

 
 
149 
UCHWAŁA Nr XXVII/162/2009 RADY GMINY DOMMOWO 
z dnia 19 listopada 2009 r. 
 
w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami), oraz art. 5 ust. l i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 roku 
Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada Gminy Dommowo uchwala co następuje: 
 
§1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości: 
1. od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków od l m2 powierzchni - 0,65 zł 
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych od l ha powierzchni - 3,76 zł 
c) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację 
pożytku publicznego od l m2 powierzchni - 0,18 zł 
2. od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych od l m2 powierzchni użytkowej - 0,57 zł 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenia 
działalności gospodarczej od l m2 powierzchni użytkowej - 14,30 zł 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od l m2 
powierzchni użytkowej- 8,76 zł 
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych od l m2 powierzchni 
użytkowej - 3,85 zł 
e) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego od l m2 powierzchni użytkowej - 5,57 zł 
3. od budowli według wartości określonej na podstawie art. 4 ust. l pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku - 2% 
§2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości budynki i grunty położone na terenie gminy - wykorzystywane przez jednostki 
organizacyjne powołane do ochrony p/pożarowej, oraz na cele kultury i sztuki w tym świetlice zajęte na potrzeby mieszkańców wsi, z 
wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej. 
Ponadto zwalnia się z podatku od nieruchomości: 
1) budowle służące do poboru i zaopatrzenia mieszkańców w wodę, 
2) budowle służące do odprowadzania nieczystości płynnych, 
3) składowisko odpadów stałych. 
§3. 1. Zarządza się pobór podatku w formie inkasa, lub bezpośredniej wpłaty na konto Urzędu Gminy w Dominowie. 
2. Inkaso wykonuj ą sołtysi. 
3. Ustała się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5% od pobranego podatku. 
§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dominowo. 
§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie do poboru podatku w 2010 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), oraz 
art. 5 ust. l i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 2006 roku Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada 
Gminy Dommowo uchwala co następuje:

§1. Określa się wysokość rocznych stawek podat-
ku od nieruchomości:

1. od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków od 1 m2 po-
wierzchni - 0,65 zł

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha po-
wierzchni - 3,76 zł

c) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizację pożytku publicznego od 1 m2 

powierzchni - 0,18 zł
2. od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni użytkowej 

- 0,57 zł
b) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenia działalności gospodarczej 
od 1 m2 powierzchni użytkowej - 14,30 zł

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym od 1 m2 powierzchni użytkowej- 8,76 zł

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
od 1 m2 powierzchni użytkowej - 3,85 zł

e) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego od 1 m2 
powierzchni użytkowej - 5,57 zł

3. od budowli według wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku - 2%

149

UCHWAŁA Nr XXVII/162/2009 RADY GMINY DOMINOWO

z dnia 19 listopada 2009 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości


